

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2015, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2015-PMMB, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

No dia 20 (vinte) de Julho do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA**, neste ato representado por seu Pregoeiro o Sr. WALDIR DA SILVA SOUZA JÚNIOR, localizada na Rua Lauro Sodré, s/n, Bairro: Centro, neste Município de Magalhães Barata/Pa, nos termos das Leis nº. 8.666/93, 10.520/2002, do Decreto 7892/2013, das demais normas legais aplicáveis e de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 09/2015, publicada na imprensa oficial e homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, e observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro, **resolve registrar os preços cotados**, relativamente ao produto/serviço especificado no Anexo I do edital, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentados pelos licitantes classificados, conforme segue:

1.DA PLANILHA DE PREÇOS: Os preços, as quantidades e as especificações dos objetos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na planilha em anexo.

2. DO OBJETO: A presente Ata decorre da licitação realizada sob a modalidade **Pregão Presencial SRP nº 09/2015-PMMB**, devidamente homologado pelo Prefeito Municipal o Sr. Raimundo Faro Bittencourt, tendo por **Objeto** o fornecimento de Materiais de Expediente, destinado a Atender as necessidades das diversas secretarias deste município de Magalhães Barata/PA., para atendimento por um período de 12 (doze) meses.

3. DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados, observada a ordem de classificação, os preços dos fornecedores registrados, objetivando o compromisso de fornecer Materiais de Expediente, destinado a Atender as necessidades das diversas secretarias deste município de Magalhães Barata/PA, para atendimento por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA. a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição dos objetos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento/serviço, em igualdades de condições.

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 09/2015-PMMB.

4.2. O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 09/2015-PMMB.

4.3. A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por outros órgãos, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Magalhães Barata.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: a presente ata terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

5.1. Os fornecedores registrados ficam obrigados, dentro dos quantitativos estimados, a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

6. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO: O fornecimento dos produtos e/ou serviços, dar-se-á durante a vigência desta Ata, e deverá ser fornecido até o 5º (quinto) dia útil da data de solicitação do pedido, devendo ser entregue no almoxarifado da prefeitura, no horário comercial, devendo está disponível quando for solicitado.

6.1. Na eventualidade de se verificar falhas ou imperfeições que impeçam o recebimento dos produtos/serviços, a Contratada providenciará as medidas saneadoras, o que deverá ocorrer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, sendo de sua inteira responsabilidade todas as despesas oriundas de devolução e reposição, inclusive quanto ao novo prazo de entrega.

6.2 A Contratada será responsável pelo transporte e entrega dos produtos/serviços, desde a sua origem até o endereço definido acima, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamento adicional referente a frete.

6.3 Não serão motivos para dilatação dos prazos, decorrentes de atrasos na entrega de materiais/serviços por parte de eventuais subfornecedores da Contratada, a qual assume assim a integral responsabilidade decorrente deste ajuste, salvo por motivo de força maior ou caso fortuito devidamente comprovado.

7. DOS PREÇOS: A Contratante pagará às empresas vencedoras, o valor estipulado para cada item, conforme planilha em anexo.

7.1 O prazo para pagamento, após o recebimento dos produtos/serviços e aceite da Nota Fiscal pela Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, efetivar-se-á em até 30 (trinta) dias, ocorrendo mediante Ordem Bancária e/ou Cheque Nominal em favor da **vencedora**.

7.2 Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstâncias que impeçam o pagamento da despesa, aquela será devolvida ao contratado, e o pagamento ficará pendente até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal não acarretando qualquer ônus a Contratante.

7.3 Caso a **Vencedora** seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e Contribuições das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – SIMPLES, deverá apresentar, juntamente com a Nota Fiscal, a devida comprovação, a fim de evitar a retenção na fonte dos tributos e contribuições, conforme legislação em vigor.

7.4 Para execução do pagamento de que trata o item acima, a **Contratada** deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente, emitida sem rasura, em letra bem legível, em nome da **Contratante**, informando o número de sua conta bancária, o nome do Banco e a respectiva Agência.

7.5 Não haverá reajustamento de preços, durante a vigência deste Contrato.

7.5.1. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

encargos da **Contratada** e a retribuição da **Contratante** para a justa remuneração do fornecimento/serviço, o Contrato **poderá ser revisado**, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico - financeiro inicial do ajuste.

7.5.1.1 Na hipótese de solicitação de revisão dos **preços**, esta deverá demonstrar a quebra do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato, por meio de apresentação de planilha(s) detalhada(s) de e documentação correlata (lista de preços da fonte produtora e/ou transportadora, notas fiscais de aquisição de produtos e/ou matérias-primas, etc), que comprovem que o fornecimento tornou-se inviável nas condições inicialmente avençadas.

7.5.1.2 Fica facultado à Contratante realizar ampla pesquisa de mercado para subsidiar, em conjunto com a análise dos requisitos dos itens anteriores, a decisão quanto a revisão dos **preços** pactuados.

7.5.1.3 A eventual autorização da revisão dos **preços** será concedida após a análise técnica e jurídica da **Contratante**, a partir da data do efetivo desequilíbrio da equação econômico-financeira, apurada em processo administrativo.

7.5.1.4 Enquanto eventuais solicitações de revisão dos **preços** pactuados estiverem sendo analisadas, **a Contratada não poderá suspender o fornecimento dos produtos/serviços contratados** e o pagamento será realizado ao preço vigente.

7.5.2. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridas após a data de apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados, poderão implicar na **revisão** destes para mais ou menos, conforme o caso.

8. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As empresas ora signatárias obrigam-se a:

8.1.1. Responsabilizar-se integralmente pelo fornecimento/serviço dos itens a qual sagrou-se vencedora, bem como pela legislação vigente inerente ao objeto contratual.

8.1.2. Entregar o material/serviço, objeto deste ajuste, de acordo com as normas de segurança, de transporte, de armazenagem e acondicionamento.

8.1.3. As **Contratadas** é vedado, sob as penas da Lei, prestar quaisquer informações a terceiros sobre a natureza ou o andamento do fornecimento/serviço, objeto desta relação, bem como divulgar, através de quaisquer meios de comunicação, dados e informes relativos ao mesmo, à tecnologia adotada e à documentação envolvida, salvo por expressa autorização da **Contratante**.

8.1.4. Em nenhuma hipótese veicular publicidade ou qualquer outra informação acerca do fornecimento/serviço, objeto deste Contrato, sem prévia autorização da Contratante.

8.1.5. Responder, diretamente por quaisquer perdas, danos ou prejuízos que vier a causar à **Contratante** ou a terceiros, decorrentes de sua ação ou omissão, dolosa ou culposa, na execução da presente relação, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.

8.2. A **Contratante** obriga-se a:

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

8.2.1. Prestar às **Contratadas** todos os esclarecimentos necessários ao fornecimento/serviço dos itens contratados.

8.2.2. Efetuar os pagamentos devidos nos termos acima dispostos.

8.2.4. Aplicar aos Fornecedores, as penalidades previstas nas leis que regem a matéria, pelo descumprimento de suas cláusulas.

9. DAS PENALIDADES: A Administração poderá aplicar ao licitante vencedor, assegurada a defesa prévia pelo prazo de 05 (cinco) dias, as seguintes penalidades:

- a) advertência;
- b) multa de mora de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso, até o trigésimo dia, na entrega do objeto, incidente sobre o valor total da fatura, contado a partir da solicitação de entrega do bem/serviço encaminhada pela Administração;
- c) multa de 5% (cinco por cento) a 30% (trinta por cento) sobre o valor do fornecimento/serviço, quando decorridos 30 dias, ou mais, de atraso;
- d) suspensão temporária de participação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a cinco anos, bem como aplicação de multa de 10% (dez por cento) incidente sobre o valor total do fornecimento/serviço, no caso de recusa em assinar o contrato ou retirar a Nota de Empenho;
- e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição prevista no item anterior, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que publicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada.

9.1. Se o licitante fornecedor não recolher o valor da multa que porventura lhe for aplicada, com amparo na letra “a” do item anterior, dentro de 05 (cinco) dias a contar da data da intimação, a respectiva importância será automaticamente descontada da fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, até o limite de 30% (trinta por cento).

9.2. Poderão, ainda, ser aplicadas as penas de advertência ou suspensão temporária de participação e impedimento de contratar, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no art. 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

10. DA FISCALIZAÇÃO: A prestação do fornecimento/serviço será objeto de acompanhamento, controle, fiscalização e avaliação por representante da Contratante, com atribuições específicas, especialmente designado para tal fim e, aceitas pela Contratada.

10.1. A fiscalização será exercida no interesse da Administração e não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades e, a sua ocorrência, não implica co-responsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos.

11. DA PUBLICAÇÃO: A ata será publicada em forma de extrato, na imprensa oficial, conforme disposto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

12. DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Magalhães Barata/Pa. para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Raimundo Faro Bittencourt
Prefeito municipal

Waldir da Silva Souza Júnior
Pregoeiro

Wandson de Paula Silva
BOMBONS E DESCARTÁVEIS LTDA

José Gilberto Farias Siqueira
IVRS COMERCIO LTDA ME

Erica dos Santos Silva
R ROMUALDO DA SILVA ME

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

ANEXO I

EMPRESA: BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA						
CNPJ: 01.580.769/0001-99						
END: BECO DA PIEDADE, 32, REDUTO- BELÉM/PA						
CONTATO: (91)98123-9670						
E-MAIL: victor@bombonsedescartaveis.com.br						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO 10,5X17,3X4,3CM	UND	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00	
5	APONTADORES DE PLÁSTICO, PARA LÁPIS COM 01 (UM) FURO, COM DEPÓSITO, 1 QUALIDADE	UND	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00	
8	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO P/C/ 50		300	R\$ 27,30	R\$ 8.190,00	
10	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 76MMX102MM. COR: AMARELO.	EMBALAG EM	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	
13	BORRACHA DE 2 CORES (AZUL E VERMELHO) TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 0,16	R\$ 48,00	
14	CADERNO BROCHURA; COSTURADO; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2; COM NO MÍNIMO 96 FLS; PESANDO 56 G/M2;	UND	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	
15	CADERNO BROCHURA; ASPIRAL; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2; COM NO MÍNIMO 200 FLS; 12 MATÉRIAS, PESANDO 56 G/M2;	UND	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	
18	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA, ESPIRAL SIMPLES 200 FOLHAS, BOLSA PORTOFOLIO PLASTICA	UND	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	
20	CADERNO CF C/ PAUTA C/ 100FLS, FORMATO: 19X24,8CM	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	
23	CALCULADORA GRANDE, FUNÇÕES: 12 DÍGITOS, GT, MARK UP (MU), RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, TECLA OFF, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, MRC/M-/M+, PORCENTO, DUPLO ZERO, COR PRETA OU CINZA	UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	
29	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA ESCRITA FINA . CAIXA COM 12 UNIDADES CANETAS	CX	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	
32	CANETA CORRETIVA CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE.	UND	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00	
37	CDRW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB / 80 MIN	UND	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

39	CLIPES 4/0 (MEDIO) PARA PQPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	R\$	1,24	R\$	372,00
41	CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO.CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	300	R\$	1,39	R\$	417,00
43	COLA BRANCA, LIQUIDA, LAVAVEL COM SECAGEM RAPIDA, NÃO TOXICA, NÃO INFLAMAVEL, COM CRQ DO QUIMICO RESPONSAVEL. FRASCO PLASTICO COM 90 GRAMAS.	UND	300	R\$	0,88	R\$	264,00
50	COLA RELEVO (CORES DIVERSAS) – CX. C/ 12	CX	300	R\$	11,70	R\$	3.510,00
52	CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A VASE DE AGUA SEM ODOR NÃO TOXICO E SEGURO PARA CRIANCAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML	UND	300	R\$	0,88	R\$	264,00
53	E.V.A(ESPUMA VINILICA ACEITINADA COLORIDA LAVAVEL ATOXICO ANATOMICO EM METROS)	MT	300	R\$	2,60	R\$	780,00
57	ESTILETI ESTREITO MULTIUSO MEDINDO 1,6X10X21CM(AXLXP)	UND	300	R\$	0,67	R\$	201,00
63	FITA GOMADA MARROM 4/X50 – PC. C/06	PCT	300	R\$	16,60	R\$	4.980,00
64	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48X50 COR	UND	300	R\$	2,80	R\$	840,00
65	GIZ CORES DIVERSAS (CX C/ 50 UNIDADES)	CX	300	R\$	1,80	R\$	540,00
66	GIZ DE CERA 24 CORES DIVERSO TAMANHO MEDIO	CX	300	R\$	5,40	R\$	1.620,00
67	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO (CX C/50 UNIDADES)	CX	300	R\$	1,30	R\$	390,00
69	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EM AÇO GALVANIZADO-RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	300	R\$	3,00	R\$	900,00
70	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO	UND	300	R\$	90,00	R\$	27.000,00
71	GRAMPO 4 MM PARA GRAMPEADOR MANUAL CAIXA COM 1000 PEÇAS	UND	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
73	LAMINA PARA ESTILETE 0,9MM CAIXA COM 10 PEÇAS	CX	300	R\$	1,10	R\$	330,00
74	LAMINA PARA ESTILETE18 MMMM CAIXA COM 10 PEÇAS	CX	300	R\$	1,70	R\$	510,00
75	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA (12X1) 1º QUALIDADE	CX	300	R\$	2,45	R\$	735,00
78	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS ; CAPA DIRA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	UND	200	R\$	8,20	R\$	1.640,00
80	LIVRO DE PONTO 1/4 160FLS	UND	300	R\$	11,00	R\$	3.300,00
81	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, FORMATO 153 MM X 216 MM, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	UND	400	R\$	6,80	R\$	2.720,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

82	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-TINTA A BASE DE ALCOOL NA COR PRETO. PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM PONTA E CARTUCHO SUBSTITUIVEL.	UND	400	R\$	3,80	R\$	1.520,00
83	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO TINTA A BASE DE ALCOOL NA COR VERMELHA, PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICADA O QUADRO ,COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 PONTA E CARTUCHO SUBSTITUIVEL.	UND	400	R\$	3,80	R\$	1.520,00
84	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO TINTA A BASE DE ALCOOL NA COR AZUL PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM PONTA E CARTUCHO SUBSTITUIVEL	UND	400	R\$	3,80	R\$	1.520,00
85	MURAL PEQUENO	UND	57	R\$	88,00	R\$	5.016,00
86	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO, NÃO TOXICA, SUPER MACIA COM AROMA DE TUTTI FRUTI E CORES VIVAS E BRILHANTES.	CX	500	R\$	1,20	R\$	600,00
87	PAPEL C/ PAUTA (RESMA C/ 400 FOLHAS)	RESMA	400	R\$	25,00	R\$	10.000,00
88	PAPEL 40 KG – PC. C/100	PCT	400	R\$	76,00	R\$	30.400,00
91	PAPEL CARTÃO (CORES DIVERSAS) – PC. C/20	PCT	724	R\$	12,40	R\$	8.977,60
93	PAPEL DUPLA FACE – PC. C/20	PCT	500	R\$	40,00	R\$	20.000,00
94	PAPEL KRAFT – PC. C/50	PCT	500	R\$	23,00	R\$	11.500,00
95	PAPEL LAMINADO (CORES DIVERSAS) – PC.C/20	PCT	700	R\$	9,90	R\$	6.930,00
96	PAPEL MADEIRA – FARDO CP250	FARDO	420	R\$	123,00	R\$	51.660,00
97	PAPEL OFÍCIO C/ 500 FLS. – CX. C/10 RESMA	CX	432	R\$	210,00	R\$	90.720,00
98	PAPEL QUADRICULADO – RESMA C/ 400 FLS	RESMA	400	R\$	24,00	R\$	9.600,00
99	PAPEL VERGÊ – PC. C/30	PCT	800	R\$	8,70	R\$	6.960,00
100	PAPEL SEM PALTA DUPLA FOLHA RESMA C/400	RESMA	400	R\$	20,00	R\$	8.000,00
101	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS PCT C/ 100	PCT	400	R\$	46,00	R\$	18.400,00
102	PAPEL CARBONO AZUL PARA LAPIS E ESFEROGRAFICA, COM CAMADA DE CARBONO DE TINTA SOLIDA PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2 DORSO ENCERADO E IMPRESSO , CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	400	R\$	14,00	R\$	5.600,00
103	PAPEL CREPOM, DIMENSOES 0,48M X 2M CORES DIVERSAS	UND	400	R\$	0,60	R\$	240,00
105	PAPEL MULTIUSO GRAMATURA 75 G/M NA COR BRANCA TAMANHO A 4 PACOTE COM 500 FOLHAS.	PCT	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
106	PAPEL MULTIUSO GRAMATURA 75 G/M NA COR BRANCA TAMANHO OFICIO 2 PACOTE COM 500 FOLHAS.	PCT	400	R\$	23,00	R\$	9.200,00
108	PASTA COM ABA E ELASTICA EM PAPEL CARTAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 325 MM	UND	300	R\$	1,10	R\$	330,00
114	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS	UND	100	R\$	11,00	R\$	1.100,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

	FUROS SIMULTANEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLASTICO PARA RESIDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M					
125	PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT (110X220 VOLTS) GATILHO ANATOMICO, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR COR PRETO, TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$	10,00	R\$ 3.000,00
127	QUADRO BRANCO 150X120	UND	200	R\$	110,00	R\$ 22.000,00
129	REABASTECEDOR PARA CARIMBO	UND	300	R\$	7,60	R\$ 2.280,00
130	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE	UND	300	R\$	3,00	R\$ 900,00
131	REFIL DE COLA FINA P/PISTOLA 500G	UND	300	R\$	17,00	R\$ 5.100,00
136	TINTA GUACHE 15 ML (CX C/6 CORES)	CX	1300	R\$	1,90	R\$ 2.470,00
137	TINTA P/CARIMBO E P/ AULTO ENTITADO 40ML COR AZUL	UND	500	R\$	4,50	R\$ 2.250,00
138	TINTA P/CARIMBO E P/ AULTO ENTITADO 40ML COR PRETA	UND	475	R\$	4,50	R\$ 2.137,50
139	TINTA P/CARIMBO E P/ AULTO ENTITADO 40ML COR VERMELHA	UND	370	R\$	4,50	R\$ 1.665,00
141	TNT CORES DIVERSAS PEÇAS COM 50M	PEÇA	300	R\$	50,00	R\$ 15.000,00
TOTAL						R\$ 455.762,10

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

EMPRESA: IVRS COMERCIO LTDA – ME					
CNPJ: 12.665.218/0001-44					
END: RUA DO FIO, nº 22, BAIRRO: GUANABARA- ANANINDEUA/PA					
CONTATO: (91) 3032-7894/3245-5104/9215-9492					
E-MAIL: ivrs.representacoes@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPAS COM CABEÇA PLÁSTICA Nº1/5MM. QUALIDADE ACC, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
25	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR AZUL; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR PRETA; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR VERMELHA; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
29	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA ESCRITA FINA . CAIXA COM 12 UNIDADES CANETAS	CX	300	R\$ 20,30	R\$ 6.090,00
33	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC RIGIDO TRANSPARENTE FORMATO A4 (210X297MM). EMBALAGEM COM 50 FOLHAS NO FORMATO A4 (210 X 297 MM)	PCT	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
35	CAXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO DIMENSOES (CXLXA):34,4X12,5X23,7	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
44	COLA EM BASTAO BRANCA, COM SECAGEM RAPIDA , NÃO TOXICA, NÃO INFLAMAVEL, FRASCO PLASTICO COM 8G	UND	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
54	ENVELOPE – GRANDE – PC. C/50	PCT	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

55	ENVELOPE PEQUENO – PC. C/ 50	PCT	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
56	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 176X250 CX C/50UNIDADES	CX	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
58	EXTRATOR DE GRAMPOS, FORMATO ESPATULA, EM AÇO GALVANIZADO.	UND	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 19MM X 50M	UND	300	R\$ 1,89	R\$ 567,00
92	PAPEL CONTACT ROLO COM 25M	ROLO	524	R\$ 42,00	R\$ 22.008,00
111	PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM	UND	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
112	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO	UND	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
119	PINCEL Nº 02 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
120	PINCEL Nº 04 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 1,98	R\$ 594,00
121	PINCEL Nº 08 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
122	PINCEL Nº 10 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
123	PINCEL Nº 12 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
124	PINCEL Nº 20 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00
127	QUADRO BRANCO 150X120	UND	200	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
129	REABASTECEDOR PARA CARIMBO	UND	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
134	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA CABO EMBURRACHADO 14 CM MUNDIAL OU SIMILAR	UND	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
140	TINTA SPRAY 350ML APLICAÇÃO POR AEROSOL, CORES DIVERSAS	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
143	TESOURA PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO (EM TORNO DE 17 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	UND	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
146	PAPEL CONTINUO.	CX	150	R\$ 92,00	R\$ 13.800,00
TOTAL					112.093,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

EMPRESA: R. ROMUALDO DA SILVA – ME
CNPJ: 15.138.569/0001-95
END: RUA PEDRO PORPINO DA SILVA, nº 39, BAIRRO: IANETAMA- CASTANHAL/PA
CONTATO: (91) 3712-2104 / 98899-2540 / 98278-0706
E-MAIL: rromualdo.pa@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHA GRANDE.	UND	300	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
4	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO CORPO EM PLASTICO AZUL COM FELTRO ESPECIAL SUBSTITUIVEL, IRMAS INTERNOS PARA FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNETICOS, MEDIDAS 15X5CM	UND	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
9	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA.MEDIDAS:38MMX50MM. COR: AMARELO	EMBALAGEM	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
11	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL	EMBALAGEM	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
12	BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIO	UND	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00
16	CADERNO BROCHURA PEQUENO 80 FLS	UND	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
17	CADERNO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL CX. C/ 10	UND	300	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00
19	CADERNO CF 12X1 ½ AMBIENTE 114 FLS. CX. C/5	UND	300	R\$ 40,90	R\$ 12.270,00
21	CADERNO PEQUENO 48 FLS. CX. C/ 06 PC.	UND	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
22	CAIXA ARQUIVO DESMOTAVEL, FABRICADA EM PLASTICO POLIONDA, COM AREAS PICOTADAS DE FACIL REMOÇÃO(ORIFICIOS PARA VENTILAÇÃO) ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXADEMARCADOS; IMPRESÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NITIA E SEM BORROES. DIMENSOES DE 36,5 CM X 25CM X 13,5CM CORES.VERMELHA,VERDE E CINZA (NA MESMA QUANTIDADE).	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
28	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORECENTE NA COR AMARELA , BASE D AGUA COM SECAGEM RAPIDA. CORPO EM PLASTICO NA COR PRETA ; PONTA FACETEDA PARA TRAÇOS DE 1 A 3 MM	UND	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
30	CANETAS HIDROGRAFICAS, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 24 CORES SORTIDAS	CX	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
31	CANETA POROSA C/12	CX	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

34	CARTOLINA 180 E 240 GRS, 50 X 66 CORES : BRANCO PALHA: AMARELO, AZUL, ROSA VERDE	UND	300	R\$ 0,44	R\$ 132,00
36	CD-R COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700 MB / 80 MIN	UND	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
38	CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL ; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
40	CLIPES 6/0 (GRADE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
42	COLA BRANCA DE 1 KG CASCOREZ EXTRA TRATASE DE UM ADESIVO VINILICO DISPERÇO EM AGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERIZADO E MEDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRE UMA PELICULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO. O ADESIVO CASCOREZ EXTRA VEM PRONTO PARA USO,NAO DEVENDO SER DILUIDO EM AGUA NO MOMENTO DA APLICAÇÃO.O PRODUTO TEM VIDA UTIL DE 24 MESES.	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
45	COLA ISOPOR COM SECAGEM RAPIDA, NÃO TOXICA, NÃO INFLAMAVEL, FRASCO PLASTICO 250 G	UND	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
46	COLA BRASCOPLAST		300	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
47	COLA COLORIDA MARIPEL / 6 CORES	CX	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
48	COLA DE SAPATEIRO – LATA MÉDIA – UN.	UND	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
49	COLA GLITER (CORES DIVERSAS) – CX. C/ 6	CX	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
51	COLCHETE Nº14 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
59	FITA ADESIVA DUPLA FACE ALTO PODER DE ADESAO EM SUPERFICIOS LISA SUPORTA ATE 400 G	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
61	FITA CREPE 50X50 M	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
62	FITA DUREX MULTIUSO, TAMANHO 48 X 50 COR TRANSPARENTE.	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
68	GRAMPO EM FORMATO TRILHO COM 80MM	CX	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
72	ISOPOR CHAPA 1000X500X15 MM	UND	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
76	LAPIS PRETO COM GRAFITE Nº02 FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 7 MM X 175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
77	LIGA ELASTICA FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES.	CX	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
79	LIVRO DE OCORRÊNCIA	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
89	PAPEL A4 RESMA COM 500 FLS. – CX. C/ 10 RESMA	CX	600	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO

90	PAPEL ESTENCIL	PCT	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
104	PAPEL FOTOGRAFICO DUPLA A FACE 10 FOLHAS TAMANHA A4 (21X29,7)	PCT	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
107	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO EM PAPELAO LAMINADO RIGIDO COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO COM ACINAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO TRAVA DE CONTEÇÃO DO PAPEL EM PLASTICO DIMENÕES DE 275MM X 360 MM	PCT	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
109	PASTA POLIONDA UNIV. 380X276X40 BRANCO TRANSLUCIDO POLIONDA	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
110	PASTA SUSPENSA KRAFT HASTE PLASTICA C/ GRAMPO, 361X240 MM	UND	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
113	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTANEOS COM MEDIDOR DE FOLHAS FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLASTICO PARA RESIDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
115	PERFURADORA PARA ENCARDENAÇÃO P/ ESPIRAL SIMPLES, PERFURAÇÃO: REDONDA EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 330 MM - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS - PESO DA MÁQUINA: 10 KG - 54 FUROS - PAPEL OFICIO 2 - 50 FUROS - PAPEL A4 - 35 FUROS - CARTA	UND	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
126	PRANCHETA MANUAL TAMANHO OFICIO . CONFECCIONADA EM DURATEX, COM PREDENDOR METALICO.	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
128	QUADRO BRANCO 276X120	UND	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
132	REGUÁ EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISAO	UND	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
133	REGUA EM POLIESTIRENO 50 CM COM ESCALA DE PRECISAO	UND	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
135	TESOURA PICOTAR 8 1/2- 21 CM MUNDIAL OU SIMILAR	UND	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
142	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL / DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO; COM DOIS COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS, FABRICADO EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ.	UND	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
144	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML; FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAIXA COM 25 PACOTES, CADA PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	5000	R\$ 60,00	R\$ 300.000,00
145	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML; FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAIXA COM 25 PACOTES, CADA PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	5000	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00
TOTAL					R\$ 825.795,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
PODER EXECUTIVO